2025年12月吉日

関 係 各 位

山脇学園中学校・高等学校

校長 西川 史子

2025年度 SSH成果発表会(山脇サイエンスEXPO＜YSE＞)のご案内

 平素から本校の教育活動についてご理解とご支援をいただき、感謝申し上げます。

昨年度よりスーパーサイエンスハイスクールの指定を受け、「地球市民として行動し、科学・技術者

へのキャリア選択する女子生徒の育成拠点形成」を研究開発課題とし、生徒の課題研究を主軸としてSS

H事業を推進しております。今年度は他校の女子生徒の皆様もお招きし、SSH成果発表会(通称：山脇サ

イエンスEXPO＜YSE＞)を開催し、中学生・高校生の探究活動の報告をポスター発表または口頭発表で行

います。

ご多用のこととは存じますが、関係の皆様にはご参加いただき、生徒および本校の取り組みについて

ご指導・ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。

記

１．開催日時

9:30-11:10 ポスター発表／口頭発表

 昼休憩  カフェテリアの営業はございませんが、校内にお待ちいただけるスペースは用意しております

    12:00-13:40 ポスター発表

    14:00-14:30 閉会式、研究奨励賞授与 ※開会式は校内向け発表日(前日13日)に実施しております

２．会場

 銀座線・丸の内線『赤坂見附駅』下車「出口Ａ」徒歩5分

 有楽町線・半蔵門線・南北線『永田町駅』下車「出口６」徒歩10分

  （または半蔵門線ホーム経由『赤坂見附駅』出口Ａ）

 都営大江戸線・銀座線・半蔵門線『青山一丁目駅』下車「出口４」徒歩7分

 千代田線『赤坂駅』下車「出口１」徒歩7分

 銀座線・南北線『溜池山王駅』下車「出口１３」徒歩10分

３．参加対象

 SSH指定高等学校の教職員、近隣高等学校教職員、科学技術振興機構、教育関係者

 SSH運営指導委員、SSH研究開発協力者、新中1生およびその保護者、在校生・発表者の保護者

４．参加申し込み方法

事前に参加のお申し込みをお願いいたします。

に下記URL、または右のQRコードのweb申し込み

フォームよりお申し込みください。

https://forms.gle/VAAXkZtEnqyfPSuK8

申し込み締め切り後、3月13日(金)までに詳細等を入力していただいた

メールアドレスにご連絡いたします。

５．お問い合わせ先

山脇学園サイエンス教育部 西森美砂 E-mail yamawaki-s@yamawaki.biz